[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
 БОЛЬШЕКАРАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 №14
от  07.04.2023 года
c. Большой Карай
О внесении изменений в постановление №10от 03.03.2022г. «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»
      Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» ,Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.12.2021 №2490  «Об утверждении исчерпывающего перечня документов, сведений, материалов, согласований, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации и необходимых застройщику, техническому заказчику для выполнения предусмотренных частями 3 - 7 статьи 52 Градостроительного кодекса Российской Федерации мероприятий при реализации проекта по строительству объекта капитального строительства, и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации" (с изменениями и дополнениями),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1.Внести в постановление №10 от 03.03.2022г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»  следующие изменения:
 1)  В пункте Рассмотрение заявления и представленных документов и принятие решения по подготовке результата предоставления муниципальной услуги слова «публичные слушания» по тексту заменить на «общественные обсуждения или публичные слушания».
          2) В подпунктах «з», «и» пункта 5.2 раздела V Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу, а также его должностных лиц, муниципальных служащих слова «постановление Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 года № 403 «Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства» заменить на «Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.12.2021 №2490  «Об утверждении исчерпывающего перечня документов, сведений, материалов, согласований, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации и необходимых застройщику, техническому заказчику для выполнения предусмотренных частями 3 - 7 статьи 52 Градостроительного кодекса Российской Федерации мероприятий при реализации проекта по строительству объекта капитального строительства, и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации".
     2.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    Глава Большекарайского
   муниципального образования                                     Н.В.Соловьева

image1.png